Stadt Wuppertal
W PP

Geschiftsfiihrung
BV Barmen

Es informiert Sie Silvia Fisgen

Telefon (0202) 563 6993
Fax  (0202) 563 8111

E-Mail Silvia.Fuesgen@stadt.wuppertal.de
Datum 08.08.23
Einladung

Hiermit lade ich Sie zu einer &ffentlichen/nicht 6ffentlichen Sitzung der Bezirksvertretung
Barmen (SI/0587/23) ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 15.08.2023, 18:00 Uhr

Ort, Raum: Rathaus Barmen, 1. Sitzungszimmer,
Johannes-Rau-Platz 1, 42275
Wuppertal

Mit freundlichen GrifRen

Hans-Hermann Lucke
Bezirksburgermeister

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1 Personliche Vorstellung Herr Grabowski - Betriebsleiter ESW / Geschaftsfihrer
AWG

1.1 Strallenreinigung Bleicherstralie

2 Bericht des Bezirksblrgermeisters

3 Bericht aus dem Jugendrat

4 Bericht aus dem Beirat der Menschen mit Behinderung

Seite 1 von 3

ServiceCenter: (0202) 563 - 0 Bankverbindung Sie erreichen uns mit der Schwebebahn, Station Alter Markt
E-Mail: stadtverwaltung@wuppertal.de Stadtsparkasse Wuppertal und mit den Buslinien 608, 610, 624, 632 und 332
Internet: www.wuppertal.de 100 719 (BLZ 330 500 00) Haltestellen Heubruch und Concordienstralle



7.1

7.2

7.3

7.4

10

11

12

Kanalsanierung B7 Héhe Polizeiprasidium / Verkehrskonzept - mdl. Bericht
Berichterstattung WSW Gerhard Daun

Blrgerantrag gemal § 24 GO NRW - Ladestationen flir E Autos am Vélklinger
Platz
VO/0560/23

Antrage

Reisebushaltestelle auf der B7 Hohe "Schwebodrom"
VO/0698/23

Parkverbot Hardtufer - Antrag der Fraktion Blindnis90/Die Grinen
VO/0766/23

Prufauftrag Bremsschwellen - Antrag der Fraktion Bindnis90/Die Griinen
VO/0767/23

E-Mobilitat - Antrag der Fraktion Bindnis90/Die Grinen
VO/0770/23

Antwort auf VO/0461/23 - Antrag Blndnis 90/Die Grlnen - Freigabe des Weges
zwischen Heusnerstraflte und Sanderstral3e flir den Radverkehr
VO/0761/23

Veranstaltung "Literatur in der Stadt" am 30.09.2023 auf dem Johannes-Rau-
Platz
VO/0643/23

Schonebecker Busch — Sanierung des ehemaligen Trafohduschens und der
Treppenanlage an der Schénebecker Stralle
VO/0737/23

Radverkehrsfuhrung parallel zur B 7 - Sachstandsbericht Abschnitt
Wartburgstrae und Farbmuhle sowie Grundsatzbeschluss Abschnitt Hardtufer
VO/0607/23

Bebauungsplan 622A2 - Haderslebener Stralke - 3. Anderung
(mit Flachennutzungsplanberichtigung 141B)

- Offenlegungsbeschluss -

VO/1586/23

Seite: 2/3



13

14

15

16

17

18

19

20

UberplanméRige Mittel fir die FérdermaRnahme Grundhafte Erneuerung der

Loher Briicke
VO/0617/23

Projektideen des Blrger*innenbudgets 2023
VO/0664/23

Bebauungsplan 1066 - Engineering Park Wuppertal (GOH-Kaserne) - 4.
Anderung

- Offenlegungsbeschluss -

VO/1587/23

Bebauungsplan 1273/1- Christbusch/Am Unterbarmer Friedhof -
- Offenlegungsbeschluss -
VO/0620/23

Fallung von Einzelbdumen - Auslichtung von Grinanlagen 2023/24
VO/0629/23

Buslinienverkehr Rott
VO/0585/23

2. Zwischenbericht InnenBandStadt Wuppertal
VO/0699/23

Europaische Mobilitatswoche Spielstralle - Oberdérnen am 22.09.2023
VO/0758/23

Seite: 3/3



	BM_Text3
	Nummer
	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

