

Es informiert Sie Silvia Füsgen

Telefon (0202) 563 6993 Fax (0202) 563 8111

E-Mail Silvia.Fuesgen@stadt.wuppertal.de

Datum 08.08.23

Einladung

Hiermit lade ich Sie zu einer öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung der Bezirksvertretung Barmen (SI/0587/23) ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 15.08.2023, 18:00 Uhr

Ort, Raum: Rathaus Barmen, 1. Sitzungszimmer,

Johannes-Rau-Platz 1, 42275

Wuppertal

Mit freundlichen Grüßen

Hans-Hermann Lücke Bezirksbürgermeister

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Persönliche Vorstellung Herr Grabowski Betriebsleiter ESW / Geschäftsführer AWG
- 1.1 Straßenreinigung Bleicherstraße
- 2 Bericht des Bezirksbürgermeisters
- 3 Bericht aus dem Jugendrat
- 4 Bericht aus dem Beirat der Menschen mit Behinderung

5	Kanalsanierung B7 Höhe Polizeipräsidium / Verkehrskonzept - mdl. Bericht Berichterstattung WSW Gerhard Daun
6	Bürgerantrag gemäß § 24 GO NRW - Ladestationen für E Autos am Völklinger Platz VO/0560/23
7	Anträge
7.1	Reisebushaltestelle auf der B7 Höhe "Schwebodrom" VO/0698/23
7.2	Parkverbot Hardtufer - Antrag der Fraktion Bündnis90/Die Grünen VO/0766/23
7.3	Prüfauftrag Bremsschwellen - Antrag der Fraktion Bündnis90/Die Grünen VO/0767/23
7.4	E-Mobilität - Antrag der Fraktion Bündnis90/Die Grünen VO/0770/23
8	Antwort auf VO/0461/23 - Antrag Bündnis 90/Die Grünen - Freigabe des Weges zwischen Heusnerstraße und Sanderstraße für den Radverkehr VO/0761/23
9	Veranstaltung "Literatur in der Stadt" am 30.09.2023 auf dem Johannes-Rau- Platz VO/0643/23
10	Schönebecker Busch – Sanierung des ehemaligen Trafohäuschens und der Treppenanlage an der Schönebecker Straße VO/0737/23
11	Radverkehrsführung parallel zur B 7 - Sachstandsbericht Abschnitt Wartburgstraße und Farbmühle sowie Grundsatzbeschluss Abschnitt Hardtufer VO/0607/23
12	Bebauungsplan 622A2 - Haderslebener Straße - 3. Änderung (mit Flächennutzungsplanberichtigung 141B) - Offenlegungsbeschluss - VO/1586/23

13	Überplanmäßige Mittel für die Fördermaßnahme Grundhafte Erneuerung der Loher Brücke VO/0617/23
14	Projektideen des Bürger*innenbudgets 2023 VO/0664/23
15	Bebauungsplan 1066 - Engineering Park Wuppertal (GOH-Kaserne) - 4. Änderung - Offenlegungsbeschluss - VO/1587/23
16	Bebauungsplan 1273/1- Christbusch/Am Unterbarmer Friedhof Offenlegungsbeschluss - VO/0620/23
17	Fällung von Einzelbäumen - Auslichtung von Grünanlagen 2023/24 VO/0629/23
18	Buslinienverkehr Rott VO/0585/23
19	2. Zwischenbericht InnenBandStadt Wuppertal VO/0699/23
20	Europäische Mobilitätswoche Spielstraße - Oberdörnen am 22.09.2023 VO/0758/23